АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Некоузский муниципальный район, Ярославская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2016г.                                                                                                 № 37
О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального

Совета «О внесении изменений в Устав  Октябрьского сельского поселения »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 04.04.2016 в 15.00 ч. в здании администрации Октябрьского сельского поселения по адресу: п. Октябрь, ул. Транспортная, д. 3, публичные слушания по прилагаемому проекту решения  Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения» (приложение 1).

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе: Лапшина А.В. – ведущий специалист – юрист администрации; Вахт О.В. –ведущий специалист администрации, Самойлова Т.В. – ведущий специалист администрации.

3. Установить, что предложения и замечания по проекту решения могут быть направлены по адресу: п. Октябрь, ул. Транспортная д.3 (тел. 2-38-16), либо на электронный адрес администрации: admoktsp@mail.ru.

4. Обнародовать настоящее постановление, путем размещения его на информационных стендах.

Глава Октябрьского
          сельского поселения                                                     В.В. Солдатов

Приложение 1

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

 от 14.03.2016 № 37

Проект

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700, п.Октябрь, ул.Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 2-38-16

Решение № __

п.Октябрь                                                                                      от  _______2016  г.

О внесении изменений в Устав Октябрьского сельского поселения

Руководствуясь  федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2014 г. N 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 29.06.2015 г. N 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

  РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Октябрьского сельского поселения следующие изменения:

1.1. пункт 13 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«13) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.2. в части 2 статьи 26:

1.2.1. подпункт «а» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

1.2.2. в подпункте «б» после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьский вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу  после его государственной регистрации и официального опубликования.

        Глава Октябрьского

        сельского поселения                                                                В.В. Солдатов